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Spiritualismen bevisar  
själens överlevnad 
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ag har alltid intresserad mig 
för livet efter döden och an-
devärlden. Jag minns att jag 
redan som 5-åring var helt 

övertygad om att det fanns ett liv 
efter detta och jag trodde även på 
reinkarnation eftersom jag upp-
levt minnen från tidigare liv. Reli-
gion var mitt favoritämne i skolan 
och jag älskade att lära mig om 
andra religioner än kristendomen 
som jag är uppväxt inom.

Redan då var jag övertygad 
om att det fanns något där ute 
i universum, och jag kände vad 
som bäst kan beskrivas som en 
hemlängtan till andevärlden.

När jag i början av 2000-talet 
började utveckla min medialitet 
hittade jag mig själv, mitt livs 
syfte och min passion i livet. 

SYFTET MED MEDIUMSKAP är för 
mig att kunna förmedla bevis för 
själens överlevnad. Det är skillnad 
på att vara medial och att vara ett 
medium. Är man medial så innebär 
det att man är öppen i sinnet för att 
ta emot information. Det är vi alla 
mer eller mindre. Att vara medium 
är däremot ett yrke. Det är ett sätt 
att uttrycka medialiteten. Som 
medium är man bärare av kunskap 
och man kan tolka olika typer av 
energier. Man har även förmågan 
att selektera information. 

Som medium måste man även 
kunna bemöta sina kunder profes-
sionellt med förståelse och respekt. 
Det är ett stort ansvar eftersom 
man arbetar med andra männi
skor och inte bara för sig själv. 
Moral och etik är otroligt viktigt.

Skillnaden mellan ett spiritua-
listiskt medium och ett medium 
är att spiritualistiska medium är 
mer fokuserade på bevisföring.  I 
engelskspråkiga länder brukar 
man även kalla sig ”Evidential 
medium” när man som medium 

lägger stor vikt vid signifikant 
och verifierbar information.

MIN NYA BOK ”Bevis för själen 
överlevnad” handlar om just 
spiritualistiskt mediumskap där 
bevisföringen är i fokus. Varför 
är bevis så viktigt? Vad är bevis? 
I boken berättar jag om olika 
typer av mediumskap och vad det 
innebär samt hur jag anser att 
det bevisar själens överlevnad. 
Det är en handbok både för nyfik-
na nybörjare och för etablerade 
spiritualistiska medier. 

Det är skillnad på att tro på sjä-
lens överlevnad och veta att dina 
nära och kära fortfarande lever i 
en annan form. Och för att säkert 
veta behöver vi en personlig upple-
velse. Vid en sådan upplevelse vet 
vi på cellnivå att det är sant. Och 
vad som är bevis för en person be-
höver inte vara bevis för en annan. 
Det är olika för oss alla.

MEDIETS ARBETE ÄR att framföra 
andekontaktens historia. Vi är alla 
unika och det är det unika hos 
andekontakten som mediet ska 
berätta om. Vad är det för unikt 
med denna pappan jämfört med 
alla andra pappor till exempel?

Bevis är specifik information av 
andekontakten som kan identifie-
ras. Alla vi människor är unika. Vi 
har en unik energi och en speciell 
personlighet. Jag personligen tyck-
er att information om andekontak-
tens personlighet är bevisförande 
information. Några nyckelpunkter 
är att informationen måste handla 
om andekontakten (inte mot-
tagaren) och att informationen 
skall vara specifik, det vill säga 
informationen ska inte passa in 
på en stor del av befolkningen. 
Informationen ska givetvis mottas 
via länk från andekontakten (inte 
psychic, se även ruta). 

MEDIUMSKAP HANDLAR OM he-
lande samtal. Jag har mött männi
skor i stor sorg över att en nära an-
hörig gått bort och människor som 
går igenom stora förändringsfaser 
i livet och inte vetat vart de ska ta 
vägen och därför behövt vägled-
ning. Många människor är fyllda 
med känslor, de har olika symtom 
och åkommor och vet inte hur de 
ska hantera dem. Ibland behöver 
vi vägledning i livet för att ta 
oss vidare och helt enkelt 
hjälp att reda ut vad som 
finns inom oss.

Smärtan av att förlora 
en nära och kär familje-
medlem är så djup för att 
den är så slutgiltig. Den smär-
tan är obeskrivlig. Att få personligt 
bevis för att just den man förlorat 
överlevt den fysiska döden och 
finns med oss är en befrielse. Vi får 
inte tillbaka personen i den fysiska 
världen, men att veta att själen 
finns bland oss och att vi kan kom-
municera med den är en stor tröst. 
Jag har i mitt arbete som medium 
träffat hundratals människor i stor 
sorg då de sökt upp mig för att få 
bevis och tröst.

VÅRT ARBETE GÅR ut på att 
bevisa att våra nära och kära på 
andra sidan minns oss och att 
vår relation fortsätter även efter 
döden. Vi vill väcka kundens tro/
övertygelse på evigt liv.

Att gå till ett spiritualistiskt 
medium innebär allt som oftast 
en typ av helande. Att veta att 

Spiritualistiskt mediumskap handlar om att bevisa att vi överlever den fysiska döden och 
fortsätter vår existens i andevärlden. Mediet är bron som sammanför dessa två världar. 
MariaTherese Bohman Agerhill, spiritualistiskt medium och författare till böckerna ”Bevis 
för själens överlevnad” och ”Väck din mediala sida”, berättar om varför hon tycker att 
bevisföringen är så viktig. Och kan en privatsittning ses som ett helande samtal?
Text MariaTherese Bohman Agerhill  Bild Triff (shutterstock.com)  Foto Angelica Klang

MARIATHERESE 
BOHMAN  
AGERHILL 
arbetar som spiritualis-

tiskt medium och healer 
sen drygt 20 år tillbaka. 

Hon driver Mithera Develop-
ment Spiritualistiska Center 
utanför Uppsala tillsammans 
med sin man Ulf Bohman där 
de håller kurser och utbild-
ningar inom spiritualistiskt 
mediumskap, healing, tarot, 
djurkommunikation, personlig 
och andlig utveckling. Hon är 
även författare till böckerna 
”Väck din mediala sida” och 
”Bevis för själens överlevnad”. 
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”För mig är det viktigt att det finns 
ett syfte bakom det som sägs.  
Andevärlden kommer inte med  
meningslösa påståenden.”



Vad är bevis?
Definition: Bevis är specifik infor-
mation av andekontakten som kan 
identifieras.

Några nyckelpunkter är:

 Informationen måste handla om 
andekontakten (inte mottagaren)

 Informationen skall vara specifik, 
det vill säga informationen ska inte 
passa in på en stor del av befolkningen

 Informationen ska mottas via länk 
från andekontakten (inte psychic) 

Det kan vara information om:

 Kön

 Ålder

 Arbete 

 Vanor

 Hobby/intressen

 Familjerelationer

 Bostad

 Sjukdomar/dödsorsak

 Hur andekontakten levde den sista 
tiden på jorden

 Familjemedlemmar och husdjur

 Ägodelar 

 Gemensamma minnen

 Tricks, rörelsemönster som var 
typiska för andekontakten när den 
levde på jorden
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våra nära och kära fortfarande 
finns med oss kan innebära ett 
enormt helande.

IBLAND KAN DET även finnas 
något ouppklarat mellan 
andekontakten och kunden. 
Ett förlåt eller en försoning 
kan förändra ett liv. En ung 
man kom till mig efter att 
han förlorat sin bror genom 
en överdos. Han hade veckan 
innan bett sin bror att för-
svinna ur hans liv på grund av 
konsekvenserna av sin brors 
missbruk. När brodern sen dog 
av en överdos så blev han så 
klart bedrövad och ångerfull 
över det han sagt. Han tappade 
själv livsgnistan. Så att när 
brodern kom igenom och be-
rättade att han mådde bra och 
höll med om att hans beteende 
inte varit det bästa så att de 
kunde försonas så lättade det 
rejält för den unga mannen. 
Han kunde börja leva sitt liv 
igen utan dåligt samvete. 

Själva budskapet i form av 
vägledning och stöttning från 
andra sidan kan också få kun-
den att ta steget att förändra 
sitt liv i positiv riktning. Och 
vi spiritualistiska medium för-
medlar aldrig något som kan 
få kunden att på något sätt 
må dåligt eller bli orolig. Vårt 
syfte är att kunden ska känna 
sig upplyft, glad och förhopp-
ningsfull efter samtalet.

Jag har under mina år som 
medium sett enormt många 
positiva effekter. Det är fan-
tastiskt att se föräldrar som 
förlorat sina barn få bevis för 
att barnet finns med dem och 
alltid kommer att finnas där. 

JAG KOMMER ALDRIG glöm-
ma en av mina första mediala 
sittningar. Jag tror till och med 
att det var under min utbild-
ning. Kunden var en kvinna 
som 11 år tidigare förlorat sin 
dotter genom självmord. Efter 
sittningen så berättade kvin-
nan att hon kunde andas igen. 
Hon hade haft andnöd i 11 år 

och nu kunde hon äntligen 
andas igen efter att förstått att 
det inte var hennes fel att dot-
tern tagit sitt liv. Sedan dess 
har jag förstått att mediala 
privata sittningar kan leda till 
enormt mycket helande. Även 
fysiska problem kan helas av 
dessa samtal. Detta har jag 
bevittnat så många gånger att 
jag tappat räkningen. Det är 
inte så konstigt egentligen! 
Vi består ju av mycket mer än 
vår fysiska kropp. Vi har även 
en känslomässig och mental 
kropp som påverkar den fy-
siska kroppen. När vi löser upp 
mentala och känslomässiga 
blockeringar så påverkar det 
den fysiska kroppen.

ANDEVÄRLDEN ÄR intelligent! 
För mig är det viktigt att det 
finns ett syfte bakom det som 
sägs. Andevärlden kommer inte 
med meningslösa påståenden. 
De försöker inte styra hur vi ska 
leva våra liv. De bryr sig mindre 
om materiella saker. De har kun-
skap om att det finns så mycket 
mer bortom det materiella. De 
är mer intresserade av hur vi 
mår känslomässigt, mentalt och 
andligt. Så själva budskapet ska 
vara relevant för kunden här och 
nu det vill säga spegla kundens 
nuvarande livssituation.

ATT UTVECKLA mediumskap 
är som att träna sina muskler. 
Man måste fortsätta att träna 

och praktisera. Det räcker 
inte att gå till gymmet en 
gång. Man måste hålla det 
i liv hela tiden. Att utveckla 
mediumskap tar tid och man 
behöver ha gott om tålamod 
och vilja. Det går heller inte 
att tro att man är ”färdig” 
och inte behöver öva mer. 
Mediumskap är ett livslångt 
lärande och vi måste hela ti-
den sträva efter att bli bättre.

BOKEN INNEHÅLLER även 
intervjuer med andra spiritua-
listiska medier. Helen DaVita, 
Maureen Murnan, Mia Ottosson 
och Mandy Smith delger sina 
upplevelser om när de för för-
sta gången personligen kände 
sig personligt övertygande 
om att själen överlever den 
fysiska döden. 

I boken tar jag även upp 
ämnen som hur andevärlden 
kommunicerar med oss, and-
liga aktiviteter och spökerier, 
spiritualismens historia, både 
tidig och modern forskning 
kring mediumskap. 

Jag dessutom har intervjuat 
Göran Brusewitz (ordförande i 
Sällskapet för parapsykologisk 
forskning) om vad han anser 
vara bevis för själens överlev-
nad. Jag tar även upp vad de 
sju spiritualistiska principer-
na innebär. Avslutningsvis har 
jag lyft fram några spiritualis-
tiska pionjärer som är värda 
att minnas.

Ett medium kan ha både  
en psychic länk och en  
mediumistisk länk: 
Psychic länk innebär att mediet 
fångar upp information från en plats 
eller en annan levande person. När man 
känner av psychic har man inte kontakt 
med andevärlden utan arbetar med 
energier och andra personers aura. 

Mediumistisk länk innebär att 
mediet har kontakt med andevärlden. 
Den största skillnaden mellan psychic 
och ett medium är att en psychic 
arbetar med jordiska förhållanden och 
inkarnerade andar medan medium 
arbetar med disinkarnerade andar.

Plus mer
www.mithera.se 
”Bevis för själens överlevnad”, MariaTherese Bohman Agerhill  
(Vattumannen 2023).

Vinn!
Free lottar ut 3 exemplar av boken ”Bevis för 
själens överlevnad” i samarbete med Vattu­
mannen Förlag. Gå in på free.se och klicka 
på ”Free utlottning”. Skriv gärna några rader 
om varför du är nyfiken på boken.
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